
信 用 業 務 手 数 料 
 

項目・種類等 手数料 

01 貯金・貸出金残高証明書 

通常発行 1通 330円 

手書発行 1通 1,100円 

英文発行 1通 1,100円 

02 取引履歴発行 
1口座 30枚以下 550円 

1口座 30枚超 1,100円 

03 貯金通帳・貯金証書再発行 （改姓改名または商号変更除く） 1通 1,100円 

04 ＩＣキャッシュカード（ＪＡカード一体型含む） 
新規発行 1枚 無 料 

再発行（改姓改名または商号変更除く） 1枚 1,100円 

05 手形用紙（約束手形） 1冊 1,100円 

06 小切手帳 1冊 880円 

07 自己宛小切手 1枚 550円 

08 当座貯金口座開設 1口座 3,300円 

09 国債等保護預り 1件 無 料 

10 法人ＪＡネットバンク月額基本利用料 
照会・振込サービス 1契約 1,100円 

照会・振込サービス＋データ伝送サービス 1契約 3,300円 

11 貸金庫月額利用料 1契約 550円 

12 住宅取得資金に係る年末残高証明書再発行 1通 330円 

13 確定申告用利息証明書再発行 1通 330円 

14 融資証明書発行 1通 550円 

15 ローンカード 
新規発行 1枚 無 料 

再発行（改姓改名除く） 1枚 1,100円 

16 貸出金返済計画表再発行 1通 1,100円 

17 貸出事務取扱手数料（農業関連資金除く） 

兼業資金・賃貸住宅ローン 1件 110,000 円 

住宅ローン（有担保）・住宅サポートプラン 1件 33,000 円 

※手数料定率型住宅ローンをご利用される場合には、上記の手数料と別

に、お借入金額に 2.20％を乗じた手数料（消費税を含む）が必要となります。 

上記以外 1件 1,100円 

18 貸出金繰上償還 （※1） 

100万円未満 1回 5,500円 

100万円以上 500万円未満 1回 11,000 円 

500万円以上 1,000万円未満 1回 22,000 円 

1,000万円以上 1回 33,000 円 

19 貸出金一部繰上償還 （※2） ＪＡネットバンク利用 1回 無 料 

20 貸出金固定金利選択（当初お借入時除く） 1件 5,500円 

21 貸出金条件変更 （※1） 1件 5,500円 

22 (根)抵当権抹消書類交付 （※3） 1件 1,100円 

23 両替・金種指定払戻・硬貨取扱手数料 （※4） 

1枚～100枚 無 料 

101枚～200枚 110円 

201枚～1,000枚 100枚毎に 110円加算 

1,001枚～2,000枚 1,100円 

2,001枚以上 1,000枚毎に 220円加算 

 実施日 令和 7年 8月 10日                                             (金額には消費税および地方消費税相当額を含みます。) 

 (※1) 定期貯金・定期積金担保手形貸出、共済担保貸出、一般資金、トータルプランつなぎ資金、制度資金、当座貸越を除きます。 

 (※2) 1 回あたりの償還上限額は、お借入残高の 99％(円未満切捨て)、償還下限額は 1円となります。 

 (※3) 完済による抹消および収用等による一部抹消は除きます。詳しくは窓口へお尋ねください。 

 (※4) １回あたりの硬貨・紙幣を合わせた枚数の取扱手数料となります。(同日に複数回で依頼される場合は、合計枚数となります。) 

     両替枚数は、お客さまからの「持参合計枚数」またはお客さまへの「交付合計枚数」のいずれか多い方となります。 

     金種指定された現金の払戻しの場合は、1万円札は合計枚数から除きます。 

     ご入金・振込・税金諸納付等を依頼される場合は、硬貨についての手数料となります。 

     信用共済渉外担当者による集配金分も同様の手数料となります。 

     記念硬貨への交換・汚損した現金の交換は無料となります。 

岡 山 市 農 業 協 同 組 合  


